平成25年7月16日
中国本部　会員各位
公益社団法人 日本技術士会 中国本部
　本部長　大田 一夫
環境部会長  今田 雄一
[image: image1.png]

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、日本技術士会 中国本部 環境/衛生工学/生物工学/原子力･放射線部会（通称：環境部会）は、医療被ばくに関する基調講演と部会員による講演会を、来る平成25年8月31日（土）に開催することとしました。お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
お手数とは存じますが、参加を希望される方は、事務局事務の省力化のため、できるだけ中国本部ホームページの「Web申込みはこちら」か、中国本部からの開催案内メールの返信メールで、平成25年8月23日(金) 迄にお申し込み下さい。
敬具
記
１.主　催：公益社団法人日本技術士会中国本部　環境部会
２.日　時：平成25年8月31日（土）13:30～18:30
３.場　所：第3ウエノヤビル８階会議室（広島市中区鉄砲町1番20号）
４.次　第：
【部会例会】　（部会員対象）
12:20～12:50　環境部会 例会（部会員のみ）
【講演会】　　（会員、非会員を対象）
13:10～13:30　講演会受付
13:30～13:35　開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　環境部会長　今田 雄一
13:35～14:40　(基調講演)｢原子力災害を受けて高まる医療被ばくへの不安｣
講師：川辺 睦氏（岡山大学大学院保健学研究科 助教、技術士：原子力･放射線）
14:40～15:15　(講演１)｢住民関心からみた道路環境影響評価図書のあり方に関する検討｣
講師：安東 新吾氏（㈱荒谷建設コンサルタント、技術士：建設）
15:15～15:25　休 憩
15:25～16:00　(講演２)｢汚泥の減量化、生物相を変化させての余剰汚泥の減量｣
講師：楠　敏明氏(㈲アクアテクノス、技術士：衛生工学、上下水道)
16:00～16:35　(講演３)｢原子力発電のしくみ｣
講師：阿部 秀明氏(㈱ジルコプロダクツ、技術士：原子力･放射線、金属、経営工学)
16:35～16:00　閉会挨拶　　　　　　　　　　　　　　環境副部会長　杉原 一
【懇親会】　　（会員、非会員を対象）
16:30～18:30　中国本部事務局会議室にて（※懇親会費は別途1,500円）
５. 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員　　５０人
（２）対象　　会員・非会員(一般参加者も歓迎)
（３）参加費　会　員 ：1,000円
非会員 ：2,000円
（４）ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からＣＰＤ
2時間50分の参加票を発行いたします。
６.　申込について
（１）締め切り　平成25年8月23日（金）（ただし、定員になり次第締め切ります。）
（２）申し込み先　公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局：植田、勝田
広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

	平成25年度中国本部　　環境/衛生工学/生物工学/原子力･放射線部会
例会／講演会参加申込書
主催：公益社団法人日本技術士会中国本部
申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「平成25年度中国本部　　環境/衛生工学/生物工学/原子力･放射線部会例会／講演会」

に下記申し込みます
例　会　　□ 参 加

講演会　　□ 参 加

懇親会　　□ 参 加
※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士□修習技術者□その他
	会員・非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものに○印(または該当しないものを削除)。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものに○印(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものに○印(同上)をして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。
注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

申し込み期限は、2013年8月23日（金）です。
問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部　TEL: 082-511-0305 FAX: 082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
公益社団法人 日本技術士会 中国本部　環境部会主催

平成25年度 環境/衛生工学/生物工学/原子力･放射線部会 例会・講演会のご案内

川辺　睦　先生の経歴

1990年より滋賀県の大津赤十字病院にて診療放射線技師として勤務，2005年より岡山大学医学部保健学科助手，2007年職名変更により同大学院助教となり現在に至る。専門は放射線防護と放射線安全管理。岡山大卒，博士（保健学）。技術士資格は原子力・放射線部門で平成21年度二次試験に合格し取得。現在，日本技術士会の原子力・放射線部会幹事，日本アイソトープ協会の放射線取扱主任者部会専門委員，日本保健物理学会の編集委員などをつとめる。東日本大震災後は，文部科学省の健康相談ホットライン相談員，経済産業省の避難住民一時帰宅プロジェクト同行安全管理者，環境省除染情報プラザ登録専門家，日本原子力学会のＱＡ回答作成員，日本保健物理学会の暮らしの放射線ＱＡ回答作成員などの活動を行っている。